

## ગુજરાત ચેમ્બર ઓફ કૉમર્સ એન્ડ ઇન્ડસ્ટ્રી

### પ્રેસ નોંધ

14978

તારીખ: 23-12-2021

22મી ડિસેમ્બર, 2021ના રોજ ગુજરાત ચેમ્બર ઓફ કોમર્સ એન્ડ ઇન્ડસ્ટ્રીની MSME કમિટી, બિઝનેસ વુમન કમિટી દ્વારા MSME-DI, MSME મંત્રાલય, ભારત સરકાર સાથે સંયુક્ત રીતે MSMEs માટે વિલંબિત યુકવણી, TReDS લાભ અને આબિટ્રેશન વિષય પર એક સેમિનારનું હૃદય કુંજ(ઓડિટોરિયમ) MSME-DI, અમદાવાદ. ખાતે આયોજન કરવામાં આવ્યું હતું

શ્રી તારાચંદ જૈન, ચેરમેન, MSME કમિટી, ગુજરાત ચેમ્બર ઓફ કોમર્સ એન્ડ ઇન્ડસ્ટ્રીએ તેમના પ્રારંભિક સંબોધનમાં કાર્યક્રમની થીમ સમજાવી અને ગુજરાતમાં MSME માટે આવું અદ્ભુત ઈન્ફ્રાસ્ટ્રક્ચર બનાવવા માટે MSME-DI, અમદાવાદની પ્રશંસા કરી.

શ્રી વિકાસ ગુપ્તા, સંયુક્ત નિયામક, MSME-DI, અમદાવાદએ તમામ સહભાગીઓને આવકાર્યા અને ગુજરાતમાં MSMEના પ્રમોશન માટે તાજેતરમાં બનાવેલ ઈન્ફ્રાસ્ટ્રક્ચર વિશે ટૂંકી માહિતી આપી. તેમણે એમએસએમઈ માટે તેમના પરિસરમાં આવા રસપ્રદ સેમિનારનું આયોજન કરતી બંને સમિતિઓની પ્રશંસા કરી.

નીચે પ્રમાણે ચાર વક્તા હતા.

- 1.એડવોકેટ શ્રી આશિષ ઝા, M/s. ઝા એન્ડ એસોસિએટ્સ, અમદાવાદ
- 2.શ્રી અમિત રાજ ભાસિન. ડિરેક્ટર, M1 Xchange.com, અમદાવાદ
- 3.શ્રી અર્પિત કોચોલિયા, કાનૂની સલાહકાર, MSME સુવિધા પરિષદ, MSME કમિશનરેટ, ગાંધીનગર.
- 4.શ્રી પી.એન.સોલંકી. Dy. નિયામક, MSME-DI, અમદાવાદ

સ્પીકર્સે સમજાવ્યું કે, એમએસએમઈને તેમના ગ્રાહકો પાસેથી લેણાંની વસૂલાત કરવા માટે સરકાર કેવી રીતે ટેકો આપે છે અને એમએસએમઈ-ડી એક્ટ 2006 હેઠળ કરવામાં આવેલી વિવિધ જોગવાઈઓ, એમએસઈ ફેસિલિટેશન કાઉન્સિલ દ્વારા એમએસએમઈને મદદ કરવા માટે સપોર્ટ સિસ્ટમની રચના સાથે કેવી રીતે મદદ કરે છે તે વિશે સમજાવ્યું. તેઓએ MSEFC, TREDS અને આર્બિટ્રેશન વિશે પણ સમજાવ્યું. તેઓએ વિવાદોના ઉકેલ માટે આર્બિટ્રેશન કાયદા હેઠળ કરવામાં આવેલી વિવિધ જોગવાઈઓ વિશે માહિતી આપી હતી.

પ્રશ્ન-જવાબ સત્રમાં સહભાગીઓ અને વક્તાઓએ ઉઠાવેલા વિવિધ પ્રશ્નોના જવાબો આપ્યા. શ્રીમતી કુસુમ કૌલ વ્યાસ, ચેરપર્સન, બિઝનેસ વુમન કમિટિએ તેમના સમાપન વક્તવ્યમાં MSMEsનું મનોરંજન કરવા બદલ સ્પીકર્સ અને MSME-DI, અમદાવાદ ઓફિસનો આભાર વ્યક્ત કર્યો અને આભારના મત સાથે કાર્યક્રમનું સમાપન કર્યું.

તંત્રીશ્રી / ચીફ રિપોર્ટર / વાણિજ્ય તંત્રીશ્રી / બ્યુરો ચીફ/ ન્યૂઝ એડિટર ઉપરોક્ત અખબાર નોંધ આપણા અખબારમાં સમાવી લેવા વિનંતી

યોગેન્દ્રકુમાર ત્રિવેદી

સેક્રેટરી જનરલ



# GUJARAT CHAMBER OF COMMERCE & INDUSTRY PRESS NOTE

14978

### 23<sup>nd</sup> December, 2021

On 22<sup>nd</sup> December, 2021 the MSME Committee, Business Women committee, of Gujarat Chamber of Commerce & Industry organized a seminar on - **Delayed Payment, TReDS Benefit and Arbitration for MSMEs** jointly with MSME-DI, Ministry of MSME, Govt. of India at: Hridya Kunj, (Auditorium) MSME- DI, MSME-Tower Near CIMS Hospital, Sola Science City Road, Sola, Ahmedabad.

Shri Tarachand Jain, Chairman, MSME Committee, Gujarat Chamber of Commerce & Industry in his opening address explained theme of programme and appreciated MSME-DI, Ahmedabad to create such a wonderful infrastructure for MSMEs in Gujarat.

Shri Vikas Gupta, Joint Director, MSME-DI, Ahmedabad welcomed all the participants and gave a brief information about the infrastructure created recently for promotion of MSMEs in Gujarat. He appreciated both committees organizing such interesting seminar for MSMEs in their premises.

#### There were four speakers as follows.

- 1. Advocate Shri Ashish Jha. M/s. Jha & Associates, Ahmedabad
- 2.Shri Amit Raj Bhasin. Director, M1 Xchange.com, Ahmedabad
- 3. Shri Arpit Kocholiya, Legal Advisor, MSME Facilitation Council, MSME Commissionerate, Gandhinagar.
- 4. Shri P. N. Solanki. Dy. Director, MSME-DI, Ahmedabad

Speakers explained about how government support the MSMEs to recover the dues from their customers and various provisions made under the MSME-D Act 2006, along with creation of support system to help the MSMEs through MSE Facilitation Council. They also explained about MSEFC, TReDS and Arbitration. They informed about various provisions made under the Arbitration Law to resolve the disputes.

In Question Answer session various questions raised by the participants and speakers replied all of them.

Ms. Kusum Kaull Vyas, Chairperson, Business Women Committee in her concluding remarks expressed gratitude towards speakers and MSME-DI, Ahmedabad office for entertaining MSMEs and concluded the event with a vote of thanks.

------

To,

The Editor/ Chief Reporter/ Commercial Editor/ Bureau Chief/ News Editor with a request to kindly incorporate the above Press Note in your esteemed News Paper.

Yogendra Kumar Trivedi

**Secretary General**